3. *Mandati severitatem*, quod tribus imperativis constat

I. *Surge*, id est, somnum excute, alias de salute tua actum erit. Ecce, non dormitat, neque dormit qui custodit Israel, Ps. 121. v. 4. exempla similia vide Gen. 28. v. 12. 1. Reg. 19. v. 5. Act. 12. v. 6. Ergo Sir. 34. v. 16.

II. *Assume*, Nihil te moretur, omnia libenter desere, hoc tantum age, ut puer incolumis servetur, in quo salus mundi reposita est. Pari modo pro infantibus nostris adhuc hodie curat, & per Angelos suos ab omni malo ipsos tuetur, ut probat exemplum Agar, Gen. 16. v. 7. 8. Israelitarum in Ægypto Exod. 1. v. 16. Moïsi in fiscella scirpea, Exod. 2. v. 3. seqq. imò Angeli eorum semper vident faciem patris cælestis, Matth. 18. v. 10.

III. *Fuge*, hic non eris tutus, aliam tibi monstrabo regionem, ut gladium Herodis possis effugere. Vides igitur fugam esse licitam in persecutione personali, juxta Christi monitum, Matth. 10. v. 23. habemus insuper exemplum Davidis, 1. Sam. 19. v. 12. Eliæ, 1. Reg. 17. v. 5. Pauli, Act. 9. v. 25. qui enim periculum amat, peribit in eo, Sir. 3. v. 27. si verò persecutio sit communis, fugæ medium non arripiendum, sed manendum est, Joh. 10. v. 12. 21.

4. *Impulsiva gravitatem*, quam his verbis Angelus exprimit: Futurum est ut Herodes querat puerum ad perdendum eum. En omnium hostium consilia Deo cognita sunt, nec est sapientia, nec prudentia, nec consilium contra Dominum, Prov. 21. v. 30. ille dissipat consilia malignorum, ne possint implere manus eorum, quod cœperant, Job. 5. v. 12. vide etiam Sir. 42. v. 20. Ergo confide Deo, & hostibus tuis occine illud Esai. 7. v. 9.

5. *Loci qualitatem*, qui Ægyptus est, terra barbara & idololatræ, ut jurisdictionem Herodis declinaret, & simul indicaret, se verum esse Messiam, qui ex spiritali Ægypto populū suum liberaturus, & in cælestem terram promissionis educendus erat. Vide plures rationes in Meisnero & Dieterico.

Noetur

Notetur Consolatio pro omnibus Christi exulibus. Hic Pater cœlestis filio suo locum indicat, ubi tuto latere potuit. Confide ipsi, sicut pro filio curavit: ita etiam curabit pro te, & persecutionis tempore asylum tibi monstrabit, ubi tutus eris. Turris fortissima nomen Domini, ad ipsum currit justus & exaltabitur, Prov. 18. v. 10.

6. *Commorationis diuturnitatem*, nimirum dum dixero tibi, q. d. non semper in Ægypto eris, ego te suo tempore traducam in terram hanc. Omnia enim coram Deo ordinata sunt in numero, pondere & mensura, Sapient. 11. vers. 22. ita ejus momentum, Psalm. 39. vers. 6. etiamsi affligit, miseretur tamen secundum multitudinem misericordiarum suarum, Thren. 3. vers. 32. Israelitæ non semper in Ægypto, non semper in deserto, non semper in captivitate Babylonica, omnia certis terminis definita erant, Dan. 11. vers. 36. exilium tuum etiam aliquando finietur, quando in cœlestem patriam transfereris ubi communionem habebis cum Patre & filio, 1. Johan. 1. vers. 3. ibi *κολίτευμα* nostrum, Philip. 3. vers. 20.